## VII ID. FEB.

**In Britanniis civitate Auguria natale**<sup>5</sup> **Auguli episcopi**<sup>a</sup> **Anatholi Andreae Ammonis**<sup>10</sup> **Staciani Nepotiani Luci Saturnini et**<sup>16</sup> **Saturni.**

*Addunt codices plentiores: a) et martyris et alibi E.*

*Var. lect. codd. EBSW. — 1. om. E | 2. brittania ES | 4. agurta B; augurta W; om. S | 8. anatoli SW | 9. om. E | 11. statiani SW | 12. nepociani BW | 13-14. saturnini luci BSW | 15. om. BSW | 16. saturne B<sup>2</sup> S; saturnae W.*

*Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Britanniis civitate in Augusta nat. Agulini episcopi et martiris et Antoliani episcopi Anatoli Andriae Emiliae. — MET.: Ipso die natale Anatholii Andree Amonis Staciani Nepociani Saturni et Lucii. — RICH.: In Britanniis civitate Augusta Aguli episcopi et martyris Anatholi Ammonis Statiani Nepotiani Luci Saturnini et Sarne Andreae.*

### FEB. 7

1. IN BRITANNIIS] *Perobscura annuntiatio quae multorum ingenia torsit*<sup>1</sup>. *Disceptatur enim non solum de episcopi sed et de sedis nomine, quod post Bedam plerique legerunt Augusta, intellegendo Lundinium vetus oppidum, quod Augustam posteritas appellavit. Ita Ammianus Marcellinus*<sup>2</sup>. *At vero de episcopo Londiniensi in antiqua aetate, praeter Restitutum, qui concilio Arelatensi anni 314 interfuit*<sup>3</sup>, *nemo unquam audivit. Quod addunt Augulum martyrem fuisse, dubitationem auget, non removet, cum vix unius martyris Albani (iun. 22) Britannorum fasti memoriam servarint. Notari velim tot esse nominibus AVGV li et AVGV ri a elementa communia, ut unum ex altero, scribentis libidine vel oscitantia faciente, oriri potuerit. Quo loco terrarum sita esset Auguria (si tamen lectio proba est) nonnisi divinando assequi possumus. In Africa erat quondam ecclesia Auguritana*<sup>4</sup>; *fuit et episcopus Augurensis*<sup>5</sup>. *Certe, in hodierno laterculo nihil est quod ad Britanniam iure pertineat.*

8. ANATHOLI] *Feb. 6, n. 30: Antholiani.*

9. ANDREAE] *Apostoli Andreae, feb. 5, n. 28.*

10. AMMONIS] *Plurimi huius nominis sunt*

*maxime apud Aegyptios*<sup>6</sup>. *Sed quis ille noster inter tot homonymos?*

11. STACIANI] *Nudum nomen.*

12. NEPOTIANI] *Nepotianum, Altinensem presbyterum, laudibus cumulat S. Hieronymus. Hunc autem 7 feb. vel 11 maii, quo nuntiat a libi depositio Nepotiani, cultum habuisse, nullo comprobatur indicio.*

13. LUCI] *Aut Lucia virgo, de qua heri, aut Lucius papa, de quo postridie. Uter eligendus ex dicendis ad feb. 8, n. 17, intellegatur fortassis.*